2020 年 11 月 27 日

スタッフ各位

株式会社ワークオール

新型コロナウイルス感染症対策の再徹底

新型コロナウィルス感染症について、11 月に入り第 3 波ともいわれる感染再拡大がはじまっております。

派遣スタッフの皆様におかれましては、普段より手洗いの徹底、マスクの着用、「3 つの密」を避ける行動等、感

染拡大防止の基本を改めて徹底していただくようお願い申し上げます。

【検温・消毒・マスク着用の徹底】

下記の対策について再度徹底をお願いします。

★出勤当日の検温

当日の出勤前に必ず検温をお願いします。

・37.５度以上の熱がある

・咳が継続している

などの場合は出勤を控えてオペレーターまでご相談ください。

★手や指などのウイルス対策

①手洗い

手や指についたウイルスの対策は、洗い流すことが最も重要です。

手や指に付着しているウイルスの数は、流水による 15 秒の手洗いだけで１/100 に、石けんやハンドソープで 10

秒もみ洗いし、流水で 15 秒すすぐと 1 万分の１に減らせます。

②アルコール（濃度 70%以上 95%以下のエタノール）

手洗いがすぐにできない状況では、アルコール消毒液も有効です。

＜使用方法＞濃度 70％以上 95%以下（※）のエタノールを用いて、よくすりこみます。

＜注意事項＞※アルコールに過敏な方は使用を控えてください。

★マスクの着用

マスクの着用も飛沫感染をする新型コロナウイルスには効果があるとしています。マスクは咳エチケットとして

自分がウイルスを保持していた場合に他者に感染をさせないということだけでなく、ウイルスがうつらないため

にも効果があります。一般で使用される不織布マスクは、医療用のサージカルマスクとほぼ同じ効果があるとさ

れており、不織布マスクを装着することで、飛沫感染やエアロゾル感染に効果があると考えられています。

【罹患した場合や濃厚接触者となった場合の報告】

★罹患した場合

新型コロナウイルスに罹患した場合は､直ちに所属支店か本社に報告していただき、｢帰国者･接触者相談センタ

ー｣に相談してください。医師や保健所の許可があるまで出勤停止となります｡

★濃厚接触者となった場合

濃厚接触者となった場合も、直ちに所属支店か本社に報告をしていただき、｢帰国者･接触者相談センター｣や保

健所に相談してください。保健所などから伝えられた内容も必ず報告してください。

東京都などが発信している会食事の注意事項『５つの小』など、日ごろからの感染症対策をしっかり行うよう

にしましょう。

▼東京都防災ホームページ＞新型コロナウイルス感染症対策の基本方針

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/1009757/index.html

以上

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/1009757/index.html